
《ロータリーソング》
　○　奉仕の理想

《会　長　報　告》
　○　みなさん、こんにちは！寒中、ようこそ

お越しくださいました。ありがとうござい
ます。前回の『忘年家族例会』には大勢の
ご参加をいただき、楽しく過ごせました事、
奉仕委員会はじめ皆さんに心から感謝申し
上げます。又、岩井さんのご出席、とても
嬉しく思いました。

　　　年内もいよいよ押し迫って参りまして、
この間の土・日・祭日を大掃除にそして年
賀状作成に費やされた方も多かろうと思い
ます。私も何とか半分でき上がりましたが、
この脅迫感は年中行事となっております。
何しろ明日 25 日までに投函しなければ、元
旦に着かないとも言われますので。申し訳
ありませんが、皆さんの分まで手が回らない
かも知れませんがその時はご容赦ください。

　　　さて、今日は何の日？ですが今日 12 月
24 日は年に一度ケーキを食べ手羽先の唐揚
げ、お金持ちは七面鳥、それとフライドポ
テトを食べる日です。そう、宗派を問わず、
国民的行事の『クリスマス・イブ』です。
恐らく善光寺さんのご住職もご同様だと思

います。奥様、ご家族へのプレゼントの準
備はお済でしょうか？ クリスマスはクリス
マスキャロルではありませんが、誰もが善
人になる日だそうです。ロータリアンとし
て、世界の恵まれない人々に目を向ける日
でもあります。奉仕の心、慈愛の心を見つ
め直す良い日だと思います。

　　　そしてもう一つ、今日は年内【納めの例会】
です。会長をお預かりして半年が経ち、折
り返しとなりましたが皆さんには本当にお
世話になりました。ありがとうございまし
た。皆さん、どうぞ良い年をお迎えください。

《幹　事　報　告》
　〇　次週 31日と１月 7 日は休会となりますので

よろしくお願いいたします。また、事務局は
29 日（月）から 1 月 7 日（水）までお休みと
なりますので、緊急のご用件は幹事までお願
いいたします。

　〇　例年ご案内しておりますが、「書き損じハガ
キ回収運動」ご協力のお願いです。年賀状な
どで書き損じのハガキが出た場合は是非例会
の際にお持ちください。また、82 円切手も受
付けますのでよろしくお願いいたします。2 月
末までに事務局へお願いいたします。

ロータリーに輝きを
Light  up  Rotary

会長 ： 横田　一尊　・　幹事 ： 山田　康裕　・　会員サービス委員長 ： 宮澤　与一
E-mail : neast-rc@valley.ne.jp

URL : http://www.valley.ne.jp/~neast-rc/

平成26年12月24日  第2,312回  No. 2,083号

我がクラブの年男は次の皆さんです。
　篠原　寿人君　1931年生まれ
　丸山　永樹君　1943年生まれ
　岩本　　弘君　1943年生まれ
　佐藤　忠幸君　1955年生まれ
　千野　貴文君　1967年生まれ



　〇　長野南ロータリークラブ電話番号変更のお
知らせ〈新電話番号：026 － 292 － 0721〉

《出　席　報　告》
本　日 出　席 欠　席 出席率

会員数 65名 32名 33名 49.23%
前々回　12月10日 訂正出席率　81.81%

《ニコニコボックス》
　早　　　退：立岩　久忠君、山田　康裕君
　　　　　　　増田　直樹君
　欠席当日連絡： 荻原　　勝君

　○　まだ半年余りですがお仲間に入れていた
だきとても嬉しく思っております。来年も
よろしくお願い申し上げます。

� 浜村九二雄君
　○　忘年家族例会、ありがとうございました。

早いもので今日は納めの例会です。皆様良
い年をお迎えください。� 横田会長

　○　みなさま良いお年を。� 　山田幹事

《本日のプログラム》
　○　会員卓話
　　吉澤　俊一君
　　「善光寺正月行事について」

《1月 14 日のプログラム》
　〇　クラブフォーラム

《1月 14 日のメニュー》
　○　和お祝い膳〜お祝い膳箱盛り〜
　・ブリ照焼き　・焚き合せ
　・酢蛸　・黒豆　・紅白造り
　・田作り　・数の子
　・信州サーモンにぎり寿司
　・お雑煮　・果物

＝次週予告＝

《1月 21 日のプログラム》
　〇　新年会
　　日時：1 月 21 日（水）
　　　　　18：00 〜　例会引き続き懇親会
　　場所：ます栄


